I

DE HEREDIBUS ET LEGE FALCIDIA.

Imp. Iustinianus A. Iohanni, gloriosissimo praefecto sacro Orientis praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Praefatio. Occupatis nobis universae reipublicae curas, nec parvi quid animo agitantibus, sed quomodo Persae quiescant, Vandali cum Mauris oboediant, Carthaginenses pristinam libertatem recuperatam obtineant, Tzanique nunc primum Romanorum reipublicae subiecti inter subditos habeantur (id quod nondum hactenus nisi sub nostro imperio dedit Romanis deus), afflunt etiam privatae curiae a subditis nostris semper delatae, quarum suam cuique convenientem formam damus. Quaecumque vero frequenti singulatum auxilio fruuntur, lege autem perscripta communem omnibus ubi opus est utilitatem praebere possunt, ea lege sancienda subditisque tradenda putavimus, per se auxilio futura nec perpetua imperatorum iussione indigentia. Semper igitur negotium nobis facessunt alii propter legata relicta nec tamen praestita nos adeuentes, alii propter libertates, alii propter aliud quid, quod qui hereditates reliquerunt dari quibusdam aut fieri iusserunt: ei vero quibus obtingunt improbe et appetunt bona et accipiunt nec iussa exequuntur; tametsi a veteribus etiam legislatoribus dictum sit defunctorum dispositiones, si quae legibus non repugnant, omnibus modis esse implendas. Sed quoniam ita positas leges iam magna ex

ἀρχῇ σὺν θεῷ τῶν Νεαρῶν Ἰουστινιανοῦ —: αἱ τῶν εὐσεβῶν (ἥγουνται βασιλικῶν s. v.) νόμων ἐπανορθώστεις. Νεαρά πρωτη^{M²} || 1 Περὶ τῶν κληρονόμων καὶ τῶν φαλκιδίων *L* (in quo rubricam praecedit inscriptione v. 3—5) B Athan. p. CVI Index reginæ s⁵ περὶ τῶν φαλκιδίων *M* περὶ κληρονομῶν καὶ περὶ Φαλκιδίων *Theod.* || 4 εwas *L* || prætoriān (s. v. προετοριān) *M* προαιτωριῶν *L* || 5 πατρικίων *M* || 6 απάστας τὰς (τῆς *L²*) *L* || 7 οὐδὲν] οὐ μην *L* || 10 τηναοι? *M¹* || 23 ὅπερ ληγάτων προσβείων *L* || 24 οὐπερ (οὐπερ *L¹*) *L* || 31 νόμους om. *L*

1 In nomine domini nostri (nostri om. *V*) Iesu Christi praescr. *RTV* || 2 Falcidia] constitutio prima *R* add. *V*, constitutio prima et si heres legata solvere noluerit add. *R* rubr. || 3 I (sic) afg. Iohi pp scđ R, inscr. om. *V* || 7 parum *RTV* || 8 sq. quiescent et obedient *RTV* || uaiandalī *V¹* || 9 *Cchedonii] et archedonii (arcedonii *V*) *RTV* || autem *R*. *V*. *del.* *V²*, om. vulg. || 10 *et Tzani] quānisi (q. *del.* *R²*) *RT* quam *V¹* qui *V²* || 11 habentur *V²* || 14 nuntiare *V¹* || 17 ut om. *RTV* || 18 praestant *T*, praestare coni. *Heimbach* || 24 quiddam *V²* vulg. || 32 iudicamus *V*